cura, Sorge, Sorgfalt, Fürsorge, Besorgung, Pflege, Besorgnis, Rümmere: I. si qua de Pompeio nostro tuendo cura te attigit; A IX 11, a. 2. est difficilis cura rerum alienarum; of I 30. dum (me) rei publicae non solum cura, sed quaedam etiam procuratio multis officiis implicatum et constrictum tenebat; Ac I 11. — II. 1. omnis adhibenda erit cura, meditatio, diligentia, ut . . . ; of I 114. relinquetur simplex illa iam cura doloris tui, quae non cum illis communicabitur, sed ad te ipsam proprie referetur; ep V 16, 5. ego omnes meas curas cogitationesque in eam (rem publicam) conferebam; of II 2. nec mediocrem a primo tempore metatis in se studio operum curamque consumpsimus; nat I 6. qui (Socrates) omnem eius modi curam deposuerit; rep I 15. haec cura erit infixa animo meo sempiterna, ut dignissimus ea civitate videar; Quir 25. levatur omnis cura, cum aut constitutum consilium, aut cogitando nihil explicatur; A VIII 11, 1. in qua (re publica) omnis mea cura, cogitatio,

opera ponit solebat; of II 3. refero, relinquit. communio. ut requiescerem curamque animi remitterem; Ver IV 137. tibi haec cura suscipienda est; Ver IV 69. — 2. quod omnibus curae sunt, et maximae quidem, quae post mortem futura sint; Tusc I 31. de Tirone mihi curae est; A XII 49, 3 (2). — 3. magnis curis liberatus; Marcel 34. — 4. cum diutius in negotio curaque fueram; Ver IV 137. ut sine cura essent; A XVI 16, 5. ut sine cura metuque vivamus; fin I 49. — III. quod vacua meta, cura, sollicitudine, periculo vita bonorum virorum sit; rep III 26. — IV. animus liber ab omni impeditione curarum; div I 115. sive requies curarum (quaeritur); of II 6. — V. 1 id (verum) summa cura studioque conquerimus; Ac II 7. animus aberrat a sententia suspensus curis maioribus; Phil VII 1. — 2. quae (virtus) necesse est cum aliqua cura res sibi contrariae aspernetur atque oderit; Lael 47. nihil horum sine magna cura loquor; Rab Post 15.

curatio, Pflege, Behandlung, Heilung. Verwaltung: I. cum omnes potestates, imperia, curationes ab universo populo Romano proficiunt convenit tum eas profecto maxime, quae constituantur ad populi fructum aliquem; agr II 17. — II. 1. ut alia ad alium motum curatio sit adhibenda; Tusc IV 65. constituto: I. plane curationes eius (medici) non probo; ep XVI 4, 1. in segritudine lenienda, quam quisque curationem recipere possit, videndum est; Tusc III 79. si curationem et quasi dispensationem regiam suscepisset; Rab Post 28. — 2. ut (Brutus) uteretur Asiatica curatione frumenti; A XV 11, 1. — 3. qui tulerit de aliqua curatione ac potestate; agr II 21. — III. cum curatione medicorum conturbatio mentis auffertur; Tusc IV 30.